GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EE MONS. JOÃO ALVES

AVENIDA HELVINO DE MORAES, 840 – VILA SÃO JOSÉ – TAUBATÉ

FONE: 3602-1008

1

EDITAL Nº  06/2023

ATRIBUIÇÃO DE AULAS NA FUNDAÇÃO CASA de Taubaté, CDP (Centro de

Detenção Provisório Dr. Félix Nobre de Campos de Taubaté) e HCTP (Hospital de

Custódia e Tratamento Psiquiátrico Dr. Arnaldo Amado Ferreira de Taubaté

A Direção da EE Mons. João Alves, Diretoria de Ensino Região Taubaté, no uso de suas

atribuições legais e de acordo com a Portaria CGRH Nº 01 de 13 de janeiro de 2023,

alterada pela Portaria CGRH Nº 02, de 17 de janeiro de 2023, torna público o presente

Edital, para a Atribuição de Aulas na Fundação CASA de Taubaté, CDP (Centro de

Detenção Provisório Dr. Félix Nobre de Campos de Taubaté) e HCTP (Hospital de

Custódia e Tratamento Psiquiátrico Dr. Arnaldo Amado Ferreira de Taubaté), aos

candidatos devidamente credenciados para o ano de 2023 conforme lista de Credenciados

publicada no site da Diretoria de Ensino – Região de Taubaté, conforme segue:

ATRIBUIÇÃO DAS AULAS

Data: 01/11/2023

Horário: 14h30

Local: EE Monsenhor João Alves

Endereço: Avenida Helvino de Moraes, 840 – Vila São José -  Taubaté/SP.

Seguem as aulas que serão atribuídas, na data da referida atribuição, em 09/08/2023:

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EE MONS. JOÃO ALVES

AVENIDA HELVINO DE MORAES, 840 – VILA SÃO JOSÉ – TAUBATÉ

FONE: 3602-1008

2

HORÁRIOS 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira  5ª Feira 6ª Feira

07H10-07H55 EM B

07H55-08H40

08H40-09H25 EM A

09H25-10H10

10H30-11H15

11H15-12H00

12H00-12H45

HORÁRIOS 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira  5ª Feira 6ª Feira

AULAS FUNDAÇÃO CASA

DISCIPLINA: QUIMICA ENSINO MÉDIO

MANHÃ

TARDE

HORÁRIOS 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira  5ª Feira 6ª Feira

07H10-07H55

07H55-08H40 EM B

08H40-09H25

09H25-10H10

10H30-11H15 EM A

11H15-12H00

12H00-12H45

HORÁRIOS 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira  5ª Feira 6ª Feira

AULAS FUNDAÇÃO CASA

DISCIPLINA: FISICA ENSINO MÉDIO

MANHÃ

TARDE

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EE MONS. JOÃO ALVES

AVENIDA HELVINO DE MORAES, 840 – VILA SÃO JOSÉ – TAUBATÉ

FONE: 3602-1008

3

AULAS FUNDAÇÃO CASA

DISCIPLINA: ITINERÁRIO EM

(Nós Robôs) As relações sócio culturais e do trabalho no mundo digital

Tecnologia, comunicação e cultura

MANHÃ

HORÁRIOS 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira 5ª Feira 6ª Feira

07H10-07H55

07H55-08H40

08H40-09H25

09H25-10H10

10H30-11H15

11H15-12H00

IT - EM

IT - EM

12H00-12H45

IT - EM

IT - EM

TARDE

HORÁRIOS 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira   5ª Feira 6ª Feira

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EE MONS. JOÃO ALVES

AVENIDA HELVINO DE MORAES, 840 – VILA SÃO JOSÉ – TAUBATÉ

FONE: 3602-1008

4

HORÁRIOS 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira  5ª Feira 6ª Feira

07H10-07H55 AIA AIA AIA AIA AIA

07H55-08H40 AIA AIA AIA AIA AIA

08H40-09H25 AIA AIA AIA AIA AIA

09H25-10H10 AIA AIA AIA AIA AIA

10H30-11H15 AIA AIA AIA AIA AIA

HORÁRIOS 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira  5ª Feira 6ª Feira

AULAS FUNDAÇÃO CASA

DISCIPLINA: CLASSE

MANHÃ

TARDE

HORÁRIOS 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira  5ª Feira 6ª Feira

07h00-07H45

07H45-08h30

08h30-09h15

09h15-10h00

10h00-10h45

10h45-11h30

HORÁRIOS 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira  5ª Feira 6ª Feira

12h30-13h15

13h15-14h00

14h00-14h45

14h45-15h30 EMC

15h30-16h15

16h15-17h00

AULAS CDP

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA EMC TARDE

MANHÃ

TARDE

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EE MONS. JOÃO ALVES

AVENIDA HELVINO DE MORAES, 840 – VILA SÃO JOSÉ – TAUBATÉ

FONE: 3602-1008

5

HORÁRIOS 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira  5ª Feira 6ª Feira

07h00-07H45

07H45-08h30

08h30-09h15

09h15-10h00

10h00-10h45

10h45-11h30 EM B

HORÁRIOS 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira  5ª Feira 6ª Feira

12h30-13h15

13h15-14h00

14h00-14h45 EM C

14h45-15h30

15h30-16h15

16h15-17h00

AULAS CDP

DISCIPLINA:  INGLES EMB MANHÃ EMC TARDE

MANHÃ

TARDE

HORÁRIOS 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira  5ª Feira 6ª Feira

07h00-07H45

07H45-08h30

08h30-09h15

09h15-10h00

10h00-10h45

10h45-11h30

HORÁRIOS 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira  5ª Feira 6ª Feira

12h30-13h15

13h15-14h00

14h00-14h45

14h45-15h30 A CULTURA

15h30-16h15 A CULTURA

16h15-17h00

AULAS CDP

DISCIPLINA:  ITINERARIO  EMC  TARDE

MANHÃ

TARDE

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EE MONS. JOÃO ALVES

AVENIDA HELVINO DE MORAES, 840 – VILA SÃO JOSÉ – TAUBATÉ

FONE: 3602-1008

6

HORÁRIOS 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira  5ª Feira 6ª Feira

07h00-07H45

07H45-08h30

08h30-09h15

09h15-10h00

10h00-10h45 EM B

10h45-11h30

HORÁRIOS 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira  5ª Feira 6ª Feira

12h30-13h15

13h15-14h00

14h00-14h45

14h45-15h30

15h30-16h15

16h15-17h00

MANHÃ

TARDE

AULAS CDP

DISCIPLINA: ARTE EMB MANHÃ

RD:

HORÁRIOS 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira  5ª Feira 6ª Feira

07h00-07H50

07H50-08h40

08h40-09h30 AIA

09h30-10h20 AIA

10h20-11h10

HORÁRIOS 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira  5ª Feira 6ª Feira

12h30-13h15

13h15-14h00

14h00-14h45

14h45-15h30

15h30-16h15

16h15-17h00

AULAS CDP

DISCIPLINA: ARTE - ANOS INICIAIS MANHÃ

RD:

MANHÃ

TARDE

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EE MONS. JOÃO ALVES

AVENIDA HELVINO DE MORAES, 840 – VILA SÃO JOSÉ – TAUBATÉ

FONE: 3602-1008

7

HORÁRIOS 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira  5ª Feira 6ª Feira

HORÁRIOS 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira  5ª Feira 6ª Feira

13h00-13h45 AFB

13h45-14h30 AFB

14h30-15h15 AFB

15h15-16h00

16h00-16h45

16h45-17h30

AULAS HCTP

  DISCILPLINA : GEOGRAFIA ANOS FINAIS B TARDE

MANHÃ

TARDE

HORÁRIOS 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira  5ª Feira 6ª Feira

HORÁRIOS 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira  5ª Feira 6ª Feira

13h00-13h45 A CULTURA

13h45-14h30 A CULTURA

14h30-15h15

15h15-16h00 RESSIGNIFICANDO

16h00-16h45 RESSIGNIFICANDO

16h45-17h30

AULAS HCTP

  DISCILPLINA : ITINERÁRIOS EMC TARDE

MANHÃ

TARDE

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EE MONS. JOÃO ALVES

AVENIDA HELVINO DE MORAES, 840 – VILA SÃO JOSÉ – TAUBATÉ

FONE: 3602-1008

8

Reitera que as listas dos candidatos devidamente Credenciados, estão publicadas por

meio do Edital ESE/TAU Nº 06/2022, de 27/12/2022, Edital ESE/TAU Nº 03/2023, de

23/02/2023, Edital ESE/TAU Nº 06/2023, de 17/03/2023, Edital ESE/TAU Nº 09/2023,

HORÁRIOS 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira  5ª Feira 6ª Feira

HORÁRIOS 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira  5ª Feira 6ª Feira

13h00-13h45

13h45-14h30 EM

14h30-15h15

15h15-16h00

16h00-16h45

16h45-17h30

MANHÃ

TARDE

AULAS HCTP

  DISCILPLINA : QUIMICA  EMC TARDE

HORÁRIOS 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira  5ª Feira 6ª Feira

HORÁRIOS 2ª Feira 3ª Feira 4ª Feira  5ª Feira 6ª Feira

13h00-13h45 EM

13h45-14h30

14h30-15h15

15h15-16h00

16h00-16h45

16h45-17h30

AULAS HCTP

 DISCILPLINA : FÍSICA EMC TARDE

MANHÃ

TARDE

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EE MONS. JOÃO ALVES

AVENIDA HELVINO DE MORAES, 840 – VILA SÃO JOSÉ – TAUBATÉ

FONE: 3602-1008

9

de 14/04/2023, Edital ESE/TAU Nº 12, de 04/05/2023 e Edital ESE/TAU Nº 15, de

02/08/2023 os quais estão disponíveis no site da Diretoria de Ensino Região de Taubaté,

<https://detaubate.educacao.sp.gov.br/category/escolas-estaduais/>, que seguem a

abaixo:

1 Lista dos Candidatos Credenciados em 27/12/2022:

https://drive.google.com/file/d/1KdjfcTbPmWxxQmr9dOoCczJ9n5mf14sk/view?usp=s

haring;

2 Lista dos Candidatos Credenciados em 23/02/2023:

https://drive.google.com/file/d/1KGCech077fwJObgoLIr0Ss-Jg26iN4zD/view?usp=share_link.;

3 Lista dos Candidatos Credenciados em 17/03/2023:

https://drive.google.com/file/d/1ZI1SFRjJC048xadNrr9jArPvI0LKZktP/view?usp=shar

e_link;

4 Lista dos Candidatos Credenciados em 14/04/2023:

https://drive.google.com/file/d/1lq5TYNuQYZaApdEgP0YGEgRXPve0BoGT/view?us

p=share_link;

5 Lista dos Candidatos Credenciados em 04/05/2023:

https://drive.google.com/file/d/1gb4KD56AHygIuxDj2z_8tkGfTWc2e5I1/view?usp=sh

aring;

6 Lista dos Candidatos Credenciados em 02/08/2023:

https://drive.google.com/file/d/1br5ZkQvjEr1BguFImjxy1Zvikm8Q7cSP/view?usp=sha

ring

7 Lista dos Candidatos Credenciados em 30/10/2023:

https://drive.google.com/file/d/1p7ns90fF20NYsG30Nbye_VJvz_VlrsX9/view?usp=sha

ring

https://detaubate.educacao.sp.gov.br/category/escolas-estaduais/
https://drive.google.com/file/d/1KdjfcTbPmWxxQmr9dOoCczJ9n5mf14sk/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1KdjfcTbPmWxxQmr9dOoCczJ9n5mf14sk/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1KGCech077fwJObgoLIr0Ss-Jg26iN4zD/view?usp=share_link
https://drive.google.com/file/d/1ZI1SFRjJC048xadNrr9jArPvI0LKZktP/view?usp=share_link
https://drive.google.com/file/d/1ZI1SFRjJC048xadNrr9jArPvI0LKZktP/view?usp=share_link
https://drive.google.com/file/d/1lq5TYNuQYZaApdEgP0YGEgRXPve0BoGT/view?usp=share_link
https://drive.google.com/file/d/1lq5TYNuQYZaApdEgP0YGEgRXPve0BoGT/view?usp=share_link
https://drive.google.com/file/d/1gb4KD56AHygIuxDj2z_8tkGfTWc2e5I1/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1gb4KD56AHygIuxDj2z_8tkGfTWc2e5I1/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1br5ZkQvjEr1BguFImjxy1Zvikm8Q7cSP/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1br5ZkQvjEr1BguFImjxy1Zvikm8Q7cSP/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1p7ns90fF20NYsG30Nbye_VJvz_VlrsX9/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1p7ns90fF20NYsG30Nbye_VJvz_VlrsX9/view?usp=sharing

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EE MONS. JOÃO ALVES

AVENIDA HELVINO DE MORAES, 840 – VILA SÃO JOSÉ – TAUBATÉ

FONE: 3602-1008

10

OBSERVAÇÕES:

1- O candidato(a), devidamente credenciado(a), deverá comparecer na data de

01/11/2023, na EE Mons. João Alves, às 14h30, com os documentos

autodeclarados na inscrição para o processo de atribuição de aulas 2023.

2- Caso já tenha aulas atribuídas, trazer histórico de atribuições e horário das aulas.

Taubaté, 30 de outubro de 2023.

Gustavo Nasser Vargas de Oliveira

Diretor Escolar

De acordo

Lidiane da Silva Cesar Gonçalves

Dirigente Regional de Ensino